
 

Doklady o vyvážení jímek 
Brzy vstoupí v účinnost novela zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon). Novinkou je povinnost každého majitele bezodtokové jímky 
dokládat její vývoz. Toto ustanovení se dotýká naprosté většiny domácností v naší obci, 
zřejmě i té Vaší. Pokuta za nedodržení tohoto ustanovení je do výše 20 000 Kč. 

§ 38, odstavec 8 
Kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, je povinen zajišťovat jejich zneškodňování odvozem na čistírnu 
odpadních vod a na výzvu vodoprávního úřadu nebo České inspekce životního prostředí předložit doklady o odvozu 
odpadních vod za období posledních dvou kalendářních let. Odvoz může provádět pouze provozovatel čistírny odpadních 
vod nebo osoba oprávněná podle živnostenského zákona. Ten, kdo provede odvoz, je povinen tomu, kdo akumuluje 
odpadní vody v bezodtokové jímce, vydat doklad, ze kterého bude patrno jméno toho, kdo akumuluje odpadní vody v 
bezodtokové jímce, lokalizace jímky, množství odvezených odpadních vod, datum odvozu, název osoby, která odpadní vodu 
odvezla, a název čistírny odpadních vod, na které budou odpadní vody zneškodněny. 

 

 Kanalizace 
Aktuálně je vše v začátcích příprav, obec bohužel nemá na kanalizaci ani projektovou 
dokumentaci. Od začátku léta proběhla jednání ohledně možností financování a typu 
kanalizace. Projektová příprava potrvá nejméně rok, následuje stavební řízení, získání 
dotace a až pak realizace stavby. Kromě kanalizace se bude stavět i čistička odpadních 
vod, která vznikne v blízkosti řeky Hané, nejnižším místě kanalizační sítě. 

 

Mořice 68,  

798 28 Mořice 
+420 582 388 327 
obec@morice.cz 

www.morice.cz 

Nový vodní zákon 
Jaké přináší povinnosti od 1. 1. 2021? 


